ỦY  BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:        /UBND-NC
V/v báo cáo không tổ chức

riêng 01 đêm văn nghệ chào

mừng Đại hội TĐQT LLVT

huyện, giai đoạn 2019-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

Minh Long, ngày       tháng 4 năm 2024

      Kính gửi:

                                               - Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

                                              - Ban Thường vụ Đảng ủy Quân sự tỉnh;

                                              - Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh;

                                              - Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1795-CV/TU ngày 28/9/2023 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT cấp cơ sở

và cấp trên trực tiếp cơ sở; Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 15/11/2023 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ IX (2019-2024); Thông báo số 99/TB-UBND ngày

05/03/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về kết luận của đồng chí Trần Hoàng

Tuấn, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Đại hội Thi

đua Quyết thắng LLVT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ IX (2019-2024);

Trong thời gian qua, Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện đã tập

trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác chuẩn bị Đại hội Thi đua

Quyết thắng LLVT huyện, giai đoạn 2019-2024 bảo đảm đúng theo nội dung và

tiến độ thời gian kế hoạch. Tuy nhiên có 01 nội dung xin báo cáo như sau:

 Tại khoản 3 Thông báo số 99/TB-UBND ngày 05/03/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về giao nhiệm vụ cụ thể cho các đơn vị nội dung thứ 13 UBND

các huyện, thị xã, thành phố có nội dung: “Tổ chức 01 đêm văn nghệ chào mừng

Đại hội”; đây là chủ trương lớn, ý nghĩa thiết thực nhằm phục vụ cán bộ, chiến

sĩ LLVT và Nhân dân trên địa bàn huyện góp phần nâng cao đời sống vật chất,

tinh thần, đồng thời đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Đại hội Thi đua

Quyết thắng LLVT huyện.

Tuy nhiên, năm 2024 huyện Minh Long tổ chức kỷ niệm 50 năm ngày

giải phóng huyện Minh Long (17/8/1974-17/8/2024) và đón nhận Huân chương

lao động hạng III, nên triển khai rất nhiều sự kiện, hoạt động tuyên truyền trên

địa bàn huyện, cụ thể như: Tổ chức 02 đêm công diễn cồng chiên; 01 đêm giao

lưu văn nghệ với các đoàn tham gia chạy việt dã tổ chức năm 2024 trên huyện

Minh Long; 01 đêm biểu diễn nghệ thuật và tổ chức bắn pháo hoa chào mừng kỷ

niệm 50 năm ngày giải phóng huyện……Thời gian tổ chức các hoạt động tương

đối gần nhau. Vì vậy, UBND huyện xin phép không tổ chức riêng 01 đêm văn

nghệ chào mừng Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện, giai đoạn 2019-

2024, mà sẽ lồng ghép tuyên truyền Đại hội TĐQT LLVT huyện trong 02 đêm

công diễn cồng chiên và các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện.

 2

Kính mong Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban Thường vụ Đảng ủy Quân sự tỉnh;

Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; Thủ trưởng Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh quan

tâm cho ý kiến để UBND huyện tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT phù hợp

với điều kiện của địa phương./.

Nơi nhận:                                                                                                 CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPUB: C, PVP, CVNC;
- Ban CHQS huyện;

- Lưu: VTUB.

                                 Đinh Văn Điết

		2024-04-25T15:40:45+0700

		2024-04-26T14:25:02+0700

		2024-04-26T14:25:02+0700

		2024-04-26T14:25:02+0700